
 
 

 
 Besluit 

              
 
 

 2021_04 
 
De gouverneur van de provincie ANTWERPEN, 
 
Gelet op art.128 van de provinciewet van 30 april 1836; 
 
Gelet op de artikelen 4, 5, 7, 8 en 11 van de Wet op het Politieambt van 5 augustus 1992; 
 
Gelet op de uitzonderlijke meteorologische omstandigheden en de extreme regenval van de afgelopen dagen; 
 
Gelet op de huidige en uitzonderlijke hoge waterstanden, de specifieke omstandigheden in Kleine Nete en 
overwegende de daarmee gepaard gaande gevaren voor recreatie op en in de waterloop; 
 
Gelet op de hoogdringendheid van de beslissing; 
 
 

 
BESLUIT: 

 
 

Artikel 1.  Alle vormen van recreatie op en in de Kleine Nete zijn verboden; 
 
 
Artikel 2.  Dit besluit is van toepassing op het volledige traject van de Kleine Nete op het grondgebied van 

de gemeenten Retie, Kasterlee, Geel, Olen, Herentals, Vorselaar en Grobbendonk. 
 
 
Artikel 3.  Overtredingen op dit politiebesluit worden bestraft met een gevangenisstraf van 8 tot 14 dagen 

en een geldboete van 26 tot 200 Euro1 of met één van deze straffen alleen.  
 
 
Artikel 4.  Dit besluit geldt vanaf heden tot het wordt opgeheven bij politiebesluit van de gouverneur van 

Antwerpen.  
 
 
Artikel 5.  Dit besluit zal worden aangeplakt aan de gemeentelijke aanplakborden en worden bekend 

gemaakt via gemeentelijke en provinciale websites. Het is onmiddellijk van kracht. 
 
 
 
 
 
 
 

Antwerpen, 
16 juli 2021 

 
 
 
 
 
 

Cathy Berx 
Gouverneur provincie Antwerpen 

 
                                          
1 Deze bedragen worden vermenigvuldigd zoals bepaald in de wet van 5 maart 1952 betreffende de decimes op de strafrechtelijke 
geldboeten. 


		2021-07-16T16:32:15+0200
	Cathy Berx (Signature)




